
    

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
 (Città Metropolitana di Palermo) 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N. 102  del  25.07.2019 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ---- 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO, TRAMITE CONVERSIONE 

DEI CONTRATTI, AI SENSI DELL’ART. 20, COMMA 1, D.LGS. 75/2017, DI N. 11 

LAVORATORI PRECARI DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO – CONFERMA IN LINEA 

AMMINISTRATIVA ED APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI 

LAVORO. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - ---- 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO CHE: 

➢ la Giunta Municipale, con propria Deliberazione n. 69 del 24.07.2019, avente ad oggetto 

“Conversione dei contratti di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato per n. 11 

dipendenti del Comune di Campofiorito, in attuazione a quanto previsto dal Piano dei 

Fabbisogni, giusta Deliberazione di G.M. n. 54 del 12.06.2019, relativo al Piano 

straordinario per il superamento del precariato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20, 

comma 1, D.lgs. n. 75/2017”ha, espressamente, approvato la stabilizzazione di n. 11 

contrattisti in forza presso il Comune di Campofiorito, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 

3, L.R. n. 27/2016 – come modificato dall’art. 22, L.R. n. 1/2019 – e 20, comma 1, D.lgs. n. 

75/2017; 

➢ contestualmente, ha, altresì, demandato al procedente Ufficio, autorizzandolo, l’emanazione 

di tutti i consequenziali atti ivi compreso la conversione – e contestuale sottoscrizione - dei 

contratti di lavoro a tempo indeterminato con i suddetti lavoratori; 

RILEVATA, per l’effetto, la formalizzazione della volontà politica di procedere all’assunzione di n. 

11 dipendenti contrattisti e, segnatamente:  

 

n° 2  posti di Cat. “A” per soli titoli, a tempo indeterminato part-time a 24 ore settimanali – profili 

professionali: n. 2 “Operatore Generico”; 

n° 4 posti di Cat. “B” per soli titoli, cosi suddivisi:  n. 2 a tempo indeterminato part-time a 24 ore 

settimanali e n. 2 a tempo indeterminato part-time a 19 ore settimanali, – profili professionali: n. 4 

“Esecutore amministrativo”; 

n° 5 posti di Cat. “C” per soli titoli, cosi suddivisi: n. 3 a tempo indeterminato part-time a 24 ore 

settimanali  e n. 2 a tempo indeterminato part-time a 18 ore settimanali – profili professionali: n. 3 

“Istruttore Tecnico/ Geometra”; n. 1 “Istruttore Amministrativo”; n. 1 “Istruttore contabile”; 

CONSIDERATO, pertanto, che si dovrà procedere all’assunzione del prefato personale dipendente 

ai sensi dell’art. 19 del nuovo C.C.N.L. – Comparto Funzioni locali - stipulato in data 21 maggio 



2018, tramite la stipula del contratto individuale di lavoro che, pertanto, dovrà contenere gli elementi 

essenziali di cui al ridetto articolo citato; 

ACQUISITO il positivo assenso dei lavoratori, esplicitato per le vie brevi, in merito all’esonero del 

periodo di prova, come previsto dall’art. 20, CCNL cit., posto che i medesimi lo hanno già illo 

tempore affrontato e superato nella medesima categoria e profilo professionale; 

 

RITENUTO necessario, pertanto, ai fini della pedissequa esecuzione di cui alla Deliberazione 

dell’Organo politico di cui in epigrafe, procedere alla previa approvazione degli schemi dei contratti 

individuali di lavoro nonché confermare, in via amministrativa, quanto stabilito dalla Deliberazione 

di G.M. n.  69  del 24.07.2019; 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento; 

  

Di confermare, in linea amministrativa, quanto già espressamente stabilito dall’Organo politico con 

propria Deliberazione n. 69 del 24.07.2019; 

 

Di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n. 11 dipendenti contrattisti, ai sensi degli artt. 

3, L.R. n. 27/2016 come modificato dall’art. 22, L.R. n. 1/2019, e 20, comma 1, D.lgs. n. 75/2017, a 

far data dal 7 agosto 2019, mediante stipula di contratto di lavoro individuale, in riferimento ai 

seguenti profili professionali: 

 

n° 2  posti di Cat. “A” per soli titoli, a tempo indeterminato part-time a 24 ore settimanali – profili 

professionali: n. 2 “Operatore Generico”; 

n° 4 posti di Cat. “B” per soli titoli , cosi suddivisi:  n. 2 a tempo indeterminato part-time a 24 ore 

settimanali e n. 2 a tempo indeterminato part-time a 19 ore settimanali, – profili professionali: n. 4 

“Esecutore amministrativo”; 

n° 5 posti di Cat. “C” per soli titoli, cosi suddivisi: n. 3 a tempo indeterminato part-time a 24 ore 

settimanali  e n. 2 a tempo indeterminato part-time a 18 ore settimanali – profili professionali: n. 3 

“Istruttore Tecnico/ Geometra”; n. 1 “Istruttore Amministrativo”; n. 1 “Istruttore contabile”; 

Di approvare lo schema di contratto di lavoro individuale allegato in copia al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale;  

 

Di dare atto dell’acquisito positivo assenso dei lavoratori, esplicitato per le vie brevi, in merito 

all’esonero del periodo di prova, come previsto dall’art. 20, CCNL cit., posto che i medesimi lo hanno 

già illo tempore affrontato e superato nella medesima categoria e profilo professionale; 

 

Di dare atto che si procederà alla stipula di ogni singolo contratto previa comunicazione ai diretti 

interessati; 

 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi di legge. 

 

 

       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

           F.to  Giuseppe Cerasa 

 


